
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

 

правовых актов  

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ярский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 2 

14 февраля  2022  года 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика,  

п. Яр, 2022  год 



 2 

 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Яр-

ский район» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Ярский район» от 30.11.2012 № 82 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

«Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ярский  

район» (в редакции решения Совета депутатов от 27.02.2019 № 192, в редакции Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский  район Удмуртской Республики» от 

25.09.2021 № 12) 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

Наименование нормативно - правового акта стр. 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ  

земельного участка 

3 

Постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28.01.2022 

№ 69 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению» 

3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Извещение о проведении собрания 

о согласовании местоположения границ земельного участка 

Кадастровый инженер Демьянцева Жанна Леонидовна; УР, Ярский район, п. Яр, ул. 

Школьная, 10;  dem-janna@udm.net; 8(34157) 4-08-74; 18-11-118, юридический адрес: УР, Ярский 

район, п. Яр, ул. Школьная, 10, проводит кадастровые работы в связи с образованием земельного 

участка с условным кадастровым номером :ЗУ1, расположенного по адресу: Удмуртская 

Республика, Ярский район, деревня Озерки, улица Заводская.  

Заказчиком кадастровых работ является: Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», юридический адрес: УР, Ярский 

район, п. Яр, ул. Советская, д. 55, тел. 40572. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения  границы земельного 

участка состоится 17 марта 2022г. в 10 часов по адресу:  УР, Ярский район, п. Яр, ул. Школьная, 

д.10. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: УР, п. Яр, ул. Школьная,10. 

Требования по согласованию местоположения границ земельного участка с установлением таких 

границ на местности и (или) возражения после ознакомления с проектом межевого плана могут 

быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: УР, Ярский район, п. Яр, ул. 

Школьная, 10 в течение 30 дней со дня опубликования извещения. 

Смежные земельные участки (кадастровые номера), с правообладателями  которых требуется 

согласовать местоположение границ:  

- 18:25:050011:336, адрес: УР, Ярский район, деревня Озерки, ул. Заводская, д. 28, 

- 18:25:050011:338, адрес: УР, Ярский район, деревня Озерки, ул. Заводская, д. 30. 

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок. 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР  ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  « 28 » января  2022  г.                                                                                                         № 69 

пос. Яр 

 

Об определении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 06 декабря 2021 года № 390-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.01.2022  № 57  «Об утверждении коэффициента индексации вы-

плат, пособий и компенсаций в 2022 году», руководствуясь Федеральным законом  от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 4 

1. Определить с 01 февраля 2022 года стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 8009 (Восемь тысяч девять) 

рублей 38 копеек с учетом районного коэффициента, в том числе: 

1) оформление документов, необходимых для погребения – 348 (Триста сорок 

восемь) рублей 26 копеек; 

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения – 5223 (Пять тысяч двести двадцать три) рубля 50 копеек; 

3) перевозка тела  умершего на кладбище – 1392 (Одна тысяча триста девяносто 

три) рубля 93 копейки; 

4) погребение -  1044 (Одна тысяча сорок четыре) рубля 69 копеек. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года и подлежит 

опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Ярский район», а также 

на официальном сайте муниципального образования «Ярский район». 

3. Постановление Администрации муниципального образования «Ярский район» от 

29 января 2021 года № 31 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу. 
 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                            А.Ю. Старцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Подписано в печать 14 февраля  2022 года 

Тираж 30 экз. 

 

 

Отпечатано в Совете депутатов МО «Ярский район» 

427500  Удмуртская Республика, п.Яр, ул.Советская, д.55 


